
C.U.A. – Centro Unico Appalti dell'Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve
Via  Tanzini 27 – 50065 Pontassieve (FI) - Tel. 0558360336 -0558360356 - 0558360330
E-mail:  ufficiogare@uc-valdarnoevaldisieve.fi.it  PEC:  uc-
v  aldarnoevaldisieve@postacert.toscana.it   Codice Fiscale e P. IVA 06096360489

Trasmessa tramite Start

COMUNICAZIONE ESITO DI GARA  ED AVVISO AGGIUDICAZIONE

da inviare all’ aggiudicatario,  ai concorrenti che seguono in graduatoria e  da pubblicare all’Albo
Pretorio, sul Profilo del Committente     e sulla piattaforma START   https://start.toscana.it     

(Art. 29 c.1 e 76 c. 5 del D.Lgs. n. 50/2016)

Stazione appaltante:  Comune di Rufina - Via Piave, 5- 50068 Rufina (FI) Italia – tel. 0558396553
(Codice  NUTS  ITE14)  –  P.E.C.  -  comune.rufina@postacert.toscana.it  Indirizzo
internet:https://www.comune.  rufina  .fi.it  

Tipo gara:  PROCEDURA NEGOZIATA SVOLTA CON MODALITÀ TELEMATICA,  AI SENSI
DELL'ART.  1  2°  COMMA LETTERA B)  DELLA  LEGGE  11  SETTEMBRE  2020,  N.  120,
MODIFICATO DALLA LEGGE N. 108 DEL 2021 E DELL'ART. 63  DEL D.LGS. 50/2016

Tipo di appalto: Lavori

Oggetto: COMUNE  DI  RUFINA:  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  CIMITERO

COMUNALE CAPOLUOGO - 

CIG: 9897296309 

CUP: H32E22000100004 

n. Dettaglio delle prestazioni  e Importo a base di gara

  L'importo complessivo dei lavori (compresi oneri per la sicurezza) è di €  386.419,93 IVA esclusa,
di cui:
       Importo dei lavori  soggetto a ribasso: € 322 715,77;

       Costi per la sicurezza non soggetti a ribasso: €  63.704,16; 

      Costo della manodopera: € 121.503,74 (pari ad una incidenza del 37,65 % sul totale dei lavori al
netto degli oneri per la sicurezza).  

AGGIUDICATARIO/IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE 

O.e. Offerta economica  (ribasso %)

1

 IMPRESA CATALANO SRL 

con sede  legale  in  Saviano (NA),  80039 Via
Vincenzo  Gemito  55,  C.F.  e  e  P.I.
07025821211 - NUTS ITF33 

19,379 % 

Importo di aggiudicazione € 323.880,840 

di  cui  costi  della  sicurezza  non  ribassabili  €
63.704,160 

oneri della sicurezza propri dell’O.e. € 3.200,000 

G:\GARE IN CORSO\RUFINA_manut straordinara_CIMITERO\Comunicazione ex art. 76 co. 2 bis\Comunicazioni aggiudicatari_non aggiudicatari\Comunicazione _
aggiudicatari_non_aggiudicatari.odt

https://www.comune.pelago.fi.it/
https://www.comune.pelago.fi.it/
https://www.comune.pelago.fi.it/
https://start.toscana.it/
mailto:valdarnoevaldisieve@postacert.toscana.it


C.U.A. – Centro Unico Appalti dell'Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve
Via  Tanzini 27 – 50065 Pontassieve (FI) - Tel. 0558360336 -0558360356 - 0558360330
E-mail:  ufficiogare@uc-valdarnoevaldisieve.fi.it  PEC:  uc-
v  aldarnoevaldisieve@postacert.toscana.it   Codice Fiscale e P. IVA 06096360489

Elenco  imprese inviate

1 Al.Fer.Serramenti Srl  P.IVA: 05656171211   C.F.: 05656171211 

2 ARTE E RESTAURI S.R.L.  P.IVA: 06540220487   C.F.: 06540220487 

3 BANCHELLI REMO   P.IVA: 00014020978   C.F.: BNCRME44T25G999A 

4 CANTIERI SRL  P.IVA: 09404781214   C.F.: 09404781214 

5 DA COSTRUZIONI SRLS   P.IVA: 02966560647   C.F.: 02966560647 

6 D.L.C. COSTRUZIONI   P.IVA: 03564980617   C.F.: 03564980617 

7 E.D.C. COSTRUZIONI SRL   P.IVA: 02875820603   C.F.: 02875820603 

8 EFFE 5 COSTRUZIONI SRL   P.IVA: 01114800517    C.F.: 01114800517 

9 gruppo sistema srl   P.IVA: 02526440603   C.F.: 02526440603 

10 Imprecos srl   P.IVA: 03051140618   C.F.: 03051140618 

11 Impresa Catalano Srl  P.IVA: 07025821211   C.F.: 0702582121

12 impresa edile letizia raffaele  P.IVA: 01238610610   C.F.: LTZRFL63H15A512Z 

13 Lu.Pa.Trans srl  P.IVA: 08005991214   C.F.: 08005991214 

14 MULTIPROJECT SRL  P.IVA: 01274030772   C.F.: 01274030772 

15 Nairobi srl  P.IVA: 03117500615   C.F.: 03117500615 

16 RAG COSTRUZIONI S.R.L.  P.IVA: 09303271218   C.F.: 09303271218 

17 SAMOTER DEL GEOM. MUNNO ANTONIO   P.IVA: 02997860610  
C.F.: MNNNTN78R10F839S 

18 Socit S.r.l.   P.IVA: 04125180614   C.F.: 04125180614 

19 TEKNA EDILIZIA SRL  P.IVA: 06470440485   C.F.: 06470440485 

20 TIZIANO PANDOLFO SRL   P.IVA: 01946560461   C.F.: 01946560461 

n. partecipanti (offerte presentate): 12

n. offerte ammesse alla fase di valutazione del prezzo: 10

Operatori non ammessi: 2

Data delle sedute di gara:   n. 1 del 28/07/2023 (apertura busta amministrativa), n. 2 del    09.08.2023
(esame soccorsi istruttori) n. 3 del 09.08.203 (apertura busta economica) 

G:\GARE IN CORSO\RUFINA_manut straordinara_CIMITERO\Comunicazione ex art. 76 co. 2 bis\Comunicazioni aggiudicatari_non aggiudicatari\Comunicazione _
aggiudicatari_non_aggiudicatari.odt



C.U.A. – Centro Unico Appalti dell'Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve
Via  Tanzini 27 – 50065 Pontassieve (FI) - Tel. 0558360336 -0558360356 - 0558360330
E-mail:  ufficiogare@uc-valdarnoevaldisieve.fi.it  PEC:  uc-
v  aldarnoevaldisieve@postacert.toscana.it   Codice Fiscale e P. IVA 06096360489

Provvedimento  di  aggiudicazione: Determinazione  n.  148  del  23.08.2023  del   Responsabile
dell’Area Gestione del Territorio del Comune di Rufina.

L'aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica dei  prescritti requisiti ai sensi dell'art. 32,
c. 7 del D.lgs. 50/2016. 

L'accesso agli atti del procedimento in oggetto è consentito dalla data di aggiudicazione, mediante
visione ed estrazione di copia degli atti, conformemente a quanto stabilito dall'art. 53 comma 2 del
D.lgs. 50/16. 

La richiesta di accesso può essere effettuata tramite START. Il responsabile del procedimento è il
Dott. Francesco Cammilli.

Pontassieve, 28/08/2023                 
    Il Responsabile del C.U.A.

            Dott. Francesco Cammilli

Allegati (solo per i concorrenti): Copia determinazione del   Responsabile dell’area gestione del
territorio del Comune di Rufina n. 148  del 23/08/2023 e Verbali di gara 

   
DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL T.U.  445/2000  E DEL D.LGS 82/2005
MODIFICATO DAL D.LGS.  235/2010  E RISPETTIVE NORME COLLEGATE,  IL QUALE SOSTITUISCE IL DOCUMENTO

CARTACEO E LA FIRMA AUTOGRAFA.

G:\GARE IN CORSO\RUFINA_manut straordinara_CIMITERO\Comunicazione ex art. 76 co. 2 bis\Comunicazioni aggiudicatari_non aggiudicatari\Comunicazione _
aggiudicatari_non_aggiudicatari.odt

mailto:valdarnoevaldisieve@postacert.toscana.it

	1

